1 BA 9010, BN 9011 / 15.12.08
	 Leistungselektronik
•	 erhöht die Lebensdauer von Asynchronmotoren
	 und mechanischen Antriebskomponenten
•	 für Motorleistungen bis 5,5 kW (BA 9010) bzw. bis 11 kW (BN 9011)
•	 1-phasige Motoransteuerung
•	 einfache nachträgliche Montage auch in bestehende Anlagen
•	 kein Neutralleiter erforderlich

2 BA 9010, BN 9011 / 15.12.08
	T echnische Daten
Typenbezeichnung:	 BA 9010		  BN 9011
Netz- / Motorspannung:	 3 AC 230 / 400 V
Spannungsbereich:	 160 ... 240 V ± 10 %
		  380 ... 480 V ± 10 %
Nennfrequenz:	 50/60 Hz
Motor-Nennleistung PN  bei
400 V:	 3 kW	 5,5 kW	 7,5 kW	 11 kW
230 V:	 1,5 kW	 3 kW	 4 kW	 5,5 kW
Mindestmotorleistung:	 ca. 0,1 PN
Anlaufspannung:	 0 ... 70 %
Anlauframpe:	 0,5 ... 5 s
Wiederholbereitschaftszeit:	 200 ms
Schalthäufigkeit:	 100/h	 80/h	 50/h	 30/h
Eigenverbrauch:	 1,5 VA	 3,5 VA	 3,5 VA	 3,5 VA
Temperaturbereich:	 0 ... + 45 °C
Lagertemperatur:	 - 25 ... + 75 °C
Schutzart:	 IP 30	 IEC/EN 60 529
Leiteranschluß:	 max. 2 x 2,5 mm2 feindrähtig
Schnellbefestigung:	 Aufschnappbar auf 35 mm Hutschiene
Gewicht:	 300 g	 300 g	 500 g	 500 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe:
BA 9010:				   45 x 74 x 121 mm
BN 9011:				   100 x 74 x 121 mm
Werden die Klemmen X1, X2 gebrückt, kann das Gerät am 230 V Netz
betrieben werden.
Die Klemmen X3, X4 müssen bei polumschaltbaren Motoren gemäß
Anschlußbeispiel angeschlossen werden. Bei normalen Motoren müssen
diese Klemmen gebrückt werden.
	 Steuereingang
BA 9010	 3 AC 230 / 400 V	 50/60 Hz	 3 / 5,5 kW
					     Motor-Nennleistung
					     Nennfrequenz
					     Netz- /Motorspannung
					     Gerätetyp
	 Bestellbeispiel
	 Einstellorgane
Hochlaufzeit:	 Mit dem Trimmer "tan" läßt sich die Zeit bis zum Überbrücken
des Triac's durch das eingebaute Relais, stufenlos von 0,5 bis 5 Sekunden
einstellen.
Anfangsdrehmoment:	 Mit dem Trimmer "Man" läßt sich das Anlaufmoment
von 0 bis 50 % des Maximalwertes stufenlos verstellen.
	I nbetriebnahme
1.	 Trimmer "Man" auf Linksanschlag (Minimaleinstellung)
	 Trimmer "tan" auf Rechtsanschlag (Maximaleinstellung)
2.	 Motor einschalten und Trimmer "Man" in Uhrzeigersinn drehen,
	 bis der Motor nach dem Einschalten sofort anläuft.
	 (Motorbrummen vermeiden, da starke Erwärmung)
3.	 Die Hochlaufzeit durch Linksdrehen von "tan" kurz wählen,
	 um die Thermische Zusatzbelastung klein zu halten.
-	 Achtung:	 Bei zu kurz eingestellter Hochlaufzeit schließt der inter-
			   ne Überbrückungskontakt, bevor der Motor die Nenn-
			   drehzahl erreicht hat. Dies führt zu Schäden am Über-
			   brückungsschütz, bzw. Überbrückungsrelais.
	 Sicherheitshinweise
-	 Störungen an der Anlage dürfen nur bei ausgeschaltetem Gerät be-
	 hoben werden
-	 Der Anwender hat sicherzustellen, daß die Geräte und die dazugehö-
	 rigen Komponenten nach örtlichen, gesetzlichen und technischen
	 Vorschriften montiert und angeschlossen werden (VDE, TÜV, Be-
	 rufsgenossenschaften).
-	 Einstellarbeiten dürfen nur von unterwiesenem Personal unter Berück-
	 sichtigung der Sicherheitsvorschriften vorgenommen werden.
	 Montagearbeiten dürfen nur im spannungslosen Zustand erfolgen.
	 Standardtype
BA 9010    3 AC 230 V / 400 V   50/60 Hz   1,5 kW / 3 kW
Artikelnummer:	 0045241	 Lagergerät
•	 Netz- / Motorspannung:	 3 AC 230 V / 400 V
•	 Motor-Nennleistung:	 1,5 kW / 3 kW
•	 Baubreite:	 45 mm
	 Anwendungsbeispiele
Sanftanlauf mit Reversiermöglichkeit des Motors
Sanftanlauf eines 1-Phasen-Motors an 230 V Wechselspannung
L1
L1 L2 L3 X1 X2
N
T1 T2 T3 X3 X4
BA9010
K1
M8917_a
M
1~
K1
K1Ein
Aus
K2 K1
K2
Wende-
SchalterL R
O
S
BA9010
L1
PE
PE
N
L3
L2
L1 L2 L3 X1 X2
T1 T2 T3 X3 X4
WVU
M6711_a
K1 K2
M
3~